
                                                                                               

 

DETERMINAZIONE N° 458  DEL 28/03/2023 

STRUTTURA PROPONENTE: UOC INGEGNERIA CLINICA, IMPIANTISTICA E EDILE

OGGETTO Fornitura in  noleggio e acquisto di  materiale per  prove pratiche ed esami  per
abilitazione personale ASL quale addetto antincendio ai sensi del D.Lgs. 81/2008
e D.M. 18-09-2002 e ss.mm.ii. Liquidazione fatture alla ditta Centro Antincendio
Viterbo S.r.l. SmartCIG ZB433A5F50.

Estensore :  Giuseppe Nacchia 

Il funzionario addetto al controllo di budget con la sottoscrizione del presente atto, attesta che lo
stesso non comporta scostamenti sfavorevoli rispetto al budget economico.

Proposta firmata digitalmente dal Direttore della UOC Pianificazione e Programmazione Controllo
di Gestione Bilancio e Sistemi Informativi

Dott.ssa Patrizia Boninsegna in data 28/03/2023

Il dirigente sottoscrivendo il presente provvedimento attesta che lo stesso, a seguito dell'istruttoria
effettuata  nella  forma e  nella  sostanza,  è  totalmente  legittimo,  ai  sensi  dell'art.  1  della  L.  n°
20/1994 e ss.mm.ii.  assumendone di conseguenza la relativa responsabilità, ex. Art. 4, comma 2,
L. 165/2001, nonché garantendo l'osservanza dei criteri di economicità, di efficacia di pubblicità, di
imparzialità e trasparenza di cui all'art.1, comma 1° L. n° 241/1990, come modificato dalla L. n°
15/2005.

Responsabile del procedimento

Ing.  Carlo Marta  

Proposta firmata digitalmente da Ing. Carlo
Marta in data 28/03/2023 

Il Direttore

Ing.  Luca Ronca  

Firmata digitalmente



                                                                                               

 

Oggetto: 

Fornitura in  noleggio  e  acquisto  di  materiale  per  prove pratiche ed esami  per
abilitazione personale ASL quale addetto antincendio ai sensi del D.Lgs. 81/2008
e D.M. 18-09-2002 e ss.mm.ii. Liquidazione fatture alla ditta Centro Antincendio
Viterbo S.r.l. SmartCIG ZB433A5F50.

IL DIRETTORE UOC INGEGNERIA CLINICA, IMPIANTISTICA E EDILE

delegato come previsto dal vigente Atto Aziendale

PRESO ATTO che:
• con determinazione n. 1646 del 03-11-2021 è stato approvato, ai sensi dell’art. 36, comma 2,

lettera  a),  del  D.lgs.  50/2016  e  ss.mm.ii.,  l’affidamento  della  fornitura  di  armadietti  presso i
presidi sanitari della ASL Viterbo per l’importo di € 21.764,80, IVA al 22% compresa, e della
fornitura in noleggio di DPI necessari per n. 8 corsi antincendio per l’importo di € 10.687,20, IVA
al 22% compresa, per un totale di € 32.452,20, alla ditta Centro Antincendio Viterbese con sede
in Viterbo;

VISTI:
• la nota prot.  4959 del 19-01-2023,  con la quale il  R.U.P.,  Ing.  Carlo Marta,  ha certificato la

regolare fornitura del materiale;
• lo SmartCIG n. ZB433A5F50;
• il  Certificato  di  Regolarità  contributiva  della  ditta  Centro  Antincendio  Viterbo  S.r.l.  prot.  n.

INPS_35078704 dell’11-03-2023 con validità fino al 09-07-2023;
• la fattura n. 14/PA/2023 del 20-01-2023, emessa dalla ditta Centro Antincendio Viterbo S.r.l. per

la  fornitura  di  n.  5  armadi  Carvel  per  liquidi  infiammabili  e  n.  14  armadi  per  DPI  completi
attrezzature per un importo di € 17.840,00, oltre a € 3.924,80 per I.V.A. al 22%, per un totale
complessivo di € 21.764,80;

• la fattura n.15/PA/2023 del 20-01-2023, emessa dalla ditta Centro Antincendio Viterbo S.r.l. per
la fornitura in noleggio dei DPI necessari per n. 5 corsi antincendio per un importo di € 5.475,00,
oltre a € 1.204,50 per I.V.A. al 22%, per un totale complessivo di € 6.679,50;

RITENUTO di prendere atto della liquidabilità del compenso alla ditta Centro Antincendio Viterbo
S.r.l. per la fornitura di armadi antincendio presso i presidi sanitari della ASL Viterbo per l’importo di
€ 21.764,80, IVA al 22% compresa, e la fornitura in noleggio dei DPI necessari per n. 5 corsi
antincendio per l’importo di € 6.679,50, IVA al 22% compresa;
TENUTO CONTO:
• che la spesa complessiva di € 21.764,80, I.V.A. compresa, relativa alla fattura 14/PA/2023 del

20-01-2023 è stata imputata con prenotazione di spesa ANT-2022-83/7 Conto 055707570603 –
altri materiali non sanitari;

• che la spesa complessiva di € 6.679,50, I.V.A. compresa, relativa alla fattura 15/PA/2023 del 20-
01-2023 è stata imputata con prenotazione di spesa ANT-2022-83/8 Conto 055707570603 – altri
materiali non sanitari;

DETERMINA

per i motivi esposti sopra



                                                                                               

• la presa d’atto della regolare esecuzione del contratto relativo alla fornitura di armadi presso i
presidi  sanitari  della  ASL Viterbo per l’importo di  € 21.764,80,  IVA al 22% compresa,  e alla
fornitura in noleggio dei DPI necessari per n. 5 corsi antincendio per l’importo di € 6.679,50, IVA
al 22% compresa;

• la  presa  d’atto  della  liquidabilità  alla  ditta  Centro  Antincendio  Viterbo  S.r.l.  della  fattura  n.
14/PA/2023 del 20-01-2023, per un importo di € 17.840,00, oltre ad € 3.924,80 per I.V.A. al 22%,
per un totale complessivo di € 21.764,80;

• la  presa  d’atto  della  liquidabilità  alla  ditta  Centro  Antincendio  Viterbo  S.r.l.  della  fattura
n.15/PA/2023 del 20-01-2023 per un importo di € 5.475,00, oltre a € 1.204,50 per I.V.A. al 22%,
per un totale complessivo di € 6.679,50;

• di dare atto che la spesa complessiva di € 21.764,80, I.V.A. compresa, è stata imputata con
prenotazione di spesa ANT-2022-83/7 Conto 055707570603 – altri materiali non sanitari;

• di dare atto che la spesa complessiva di  € 6.679,50,  I.V.A. compresa,  è stata imputata con
prenotazione di spesa ANT-2022-83/8 Conto 055707570603 – altri materiali non sanitari;

• di dare atto che l’Ing. Carlo Marta è il Responsabile del Procedimento, conferendo mandato al
medesimo per tutti i successivi incombenti di legge.

Il presente atto sarà pubblicato sul sito web istituzionale  www.asl.vt.it - Albo Pretorio on line, ai
sensi dell’art.32, comma 1 della Legge 69/2009 e dell'art. 12 L.R. Lazio 1/2011, nel rispetto della
normativa sulla protezione dei dati  personali  e autorizzare il  competente servizio Aziendale ad
oscurare eventuali dati non necessari rispetto alla finalità di pubblicazione di cui all’ art.5 lettera c
del Regolamento UE 2016/679.

IL DIRETTORE UOC INGEGNERIA CLINICA, IMPIANTISTICA E
EDILE

Firmato digitalmente
Ing. Luca Ronca


	



